

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023
Processo Administrativo Nº 145906/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS
Data de Publicação: 16/10/2023 09:24:39

TOTAL DO PROCESSO: **90.264,89**

JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA ME **01.448.972/0001-06** **2.200,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 1.500,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAGOLLI/ UTILITA Modelo: PAGOLLI/ UTILITA

Descrição: Fogão a gás industrial, sem forno, 6 bocas, branco e preto, grelhas e queimadores simples em ferro fundido, com pés

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.471,00 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 700,00 **Total: 700,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: ITATIAIA/ LUCE Modelo: ITATIAIA/ LUCE

Descrição: ARMÁRIO PANELEIRO DUPLO DE AÇO 6 PORTAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 790,00 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA **45.438.636/0001-58** **2.820,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 2.820,00 **Total: 2.820,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: PHILCO PFV205B Modelo: PHILCO PFV205B

Descrição: FREEZER VERTICAL 01 PORTA COM CAPACIDADE DE 201LT A 400LT

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.830,58 **Valor Unit.: 2.820,00** Total Item: 2.820,00

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA **07.147.039/0001-85** **62.090,56**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 218,41 **Total: 218,41**

Item: 4 Unidade: UN Marca: COPA ENERGIA Modelo:

Descrição: Botijão de gás

Quantidade: 1 Val. Ref.: 218,42 **Valor Unit.: 218,41** Total Item: 218,41

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 49,00 **Total: 49,00**

Item: 6 Unidade: UN Marca: ASA DO BRASIL Modelo:

Descrição: TÁBUA DE CORTE EM MADEIRA PARA COZINHA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 98,50 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 49,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 20,80 **Total: 20,80**

Item: 7 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Faca de cozinha

Quantidade: 1 Val. Ref.: 20,89 **Valor Unit.: 20,80** Total Item: 20,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 15,79 **Total: 47,37**

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: Bacias de plástico, média (15 Litros)			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 15,86	Valor Unit.: 15,79	Total Item: 47,37
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 9,90	Total: 29,70
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PALMARES	Modelo:
Descrição: Bacias de plástico, pequena			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 24,74	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 29,70
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 22,85	Total: 7.312,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: VALE DO OURO	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plastica, integra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas,contendo dados de identificacao e procedencia, numero do lote, data de envasamento. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resolucoes vigente da ANVISA.Referencia, Cristal, Tio Jorge, Tio Joao, similar, ou melhor qualidade.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 22,86	Valor Unit.: 22,85	Total Item: 7.312,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 4,89	Total: 2.347,20
Item: 13	Unidade: UN	Marca: DOURADINHO	Modelo:
Descrição: Feijão carioca tipo I 'in natura' - pacote de 1 kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Referência: Barão, Cristal, Combrasil, similar ou melhor qualidade.			
Quantidade: 480	Val. Ref.: 8,50	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 2.347,20
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 22,50	Total: 20.250,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho, Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 28,88	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 20.250,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 39,90	Total: 1.197,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LACTA	Modelo:
Descrição: Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informacoes do fabricante, data de fabricacao, numero de lote, validade minima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia, Lakta, Nestle, Garoto, similar ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 89,27	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 1.197,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 4,00	Total: 800,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo:
Descrição: Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,93	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 21,10	Total: 1.055,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: FRICO	Modelo:
Descrição: Presunto fatiado, magro, cozido, obtido de pernil suino sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios, insento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente , atoxico, validade minima de 50 dias ba data da entrega			

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 27,97	Valor Unit.: 21,10	Total Item: 1.055,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 32,20	Total: 2.576,00
Item: 31	Unidade: KG	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUÇARELA, PIRACANJUBA, BATAVO, COMPLEITE, SIMILAR OU MELHOR, QUALIDADE, COM FATIAS MÉDIAS, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF OU SIM), CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCA, HOMOGENEA, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO FATIADO NA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 37,93	Valor Unit.: 32,20	Total Item: 2.576,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 32	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo coxinha de frango, pronto para consumo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo empadinha de frango, pronto para consumo			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo enroladinho de salsicha, pronto para consumo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo quibe com recheio de carne, pronto para o consumo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo mini pizza de presunto e mussarela, pronto para o consumo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo risole de milho, pronto para consumo			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 34,00	Total: 2.040,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgado tipo esfirra com recheio de carne, pronto para o consumo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,28	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.040,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 0,38	Total: 3.556,80
Item: 43	Unidade: UN	Marca: GPACK	Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: EMBALAGEM PARA MARMITEX EM ISOPOR, COM TAMPA, TAMANHO Nº8

Quantidade: 9.360 Val. Ref.: 1,30 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 3.556,80

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 0,06 **Total: 561,60**

Item: 44 Unidade: UN Marca: STRAWPLAST Modelo:

Descrição: Colher descartável

Quantidade: 9.360 Val. Ref.: 0,27 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 561,60

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 10,89 **Total: 3.397,68**

Item: 45 Unidade: UN Marca: ROCHEDO Modelo:

Descrição: Café torrado e moído, embalagem de 500 grs íntegra, resistente, vedada hermeticamente, com o selo de qualidade da Abic, informações nutricionais, contendo número de lote na embalagem e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Referência: Moinho fino, Bandeira, Imperial similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 312 Val. Ref.: 28,82 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 3.397,68

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 122,00 **Total: 4.392,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: COPA ENERGIA Modelo:

Descrição: RECARGA DE GÁS, LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, TIPO GÁS BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO DE 13 KG (P 13), APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL

Quantidade: 36 Val. Ref.: 127,49 **Valor Unit.: 122,00** Total Item: 4.392,00

MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME **11.848.351/0001-73** **3.859,09**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 164,88 **Total: 329,76**

Item: 5 Unidade: UN Marca: SEGURA Modelo: SEGURA

Descrição: Panela de pressão 10 Lts

Quantidade: 2 Val. Ref.: 197,21 **Valor Unit.: 164,88** Total Item: 329,76

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 19,00 **Total: 57,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: Bacias de plástico, grande (30 Litros)

Quantidade: 3 Val. Ref.: 19,00 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 57,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 600,79 **Total: 600,79**

Item: 11 Unidade: UN Marca: KD ELETRO Modelo: KD ELETRO

Descrição: LIQUIDIFICADOR E TRITURADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 4 LITROS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.100,00 **Valor Unit.: 600,79** Total Item: 600,79

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 4,38 **Total: 1.051,20**

Item: 20 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 5,31 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 1.051,20

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 4,15 **Total: 1.120,50**

Item: 21 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Repolho branco grande

Quantidade: 270 Val. Ref.: 4,38 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 1.120,50

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,29	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 308,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 3,85	Total: 308,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: NUTRI NECTAR	Modelo: 1 LITRO
Descrição: SUCO DE FRUTA TIPO PRONTO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, TETRA PAK, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SABOR GOIABA			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,29	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 308,00
ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA		45.738.130/0001-64	9.626,64
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 19,99	Total: 719,64
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE
Descrição: Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 21,62	Valor Unit.: 19,99	Total Item: 719,64
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 3,69	Total: 1.107,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE
Descrição: Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,65	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 1.107,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 7,50	Total: 2.700,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE
Descrição: Tomate fresco 1ª Qualidade			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 2.700,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 8,50	Total: 5.100,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE
Descrição: Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 12,61	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 5.100,00
VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA		46.936.421/0001-20	4.857,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 16,19	Total: 4.857,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: GRUFEL	Modelo: GRUFEL
Descrição: Carne suína (pernil sem osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 17,52	Valor Unit.: 16,19	Total Item: 4.857,00

PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS